Sexta, 10 de janeiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 865 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 019/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 020/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 021/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 022/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 023/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 024/2025 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 025/2025 ........................................................................................................ 3

Página 1/4

Sexta, 10 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 865
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 019/2025

  De 09 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) JANIELZA CORREA COSTA RIBEIRO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 035.087.883-85, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR AUXILIAR DE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: 9r8v8mkk2xw20250110130118

PORTARIA/NOM/PR Nº 020/2025

  De 09 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) BRENDO TABOZA LIMA, inscrito(a) no CPF

sob o nº 038.549.913-20, para exercer o cargo em comissão

de ASSESSOR DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: 1mspvfkjtnr20250110130142

PORTARIA/NOM/PR Nº 021/2025

De 09 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) ERIKA CAROLINA DOS SANTOS SHIKAMA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 035.300.283-63, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO

DEPARTAMENTO DAS COMISSÕES PERMANENTES.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: agmvtzxtjyj20250110130130

PORTARIA/NOM/PR Nº 022/2025

De 10 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear os

servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos

em comissão estruturados no Gabinete Parlamentar do

Vereador RODRIGO SILVA DE MEDEIROS PASSOS,

com remuneração fixada no Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021 e suas alterações: SERVIDOR CPF CARGO

NATANAEL SILVA DE MOURA 618.630.933-97

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR MARIA DE

JESUS SOARES 080.167.153-11 ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR III DEBORA DA SILVA

631.035.873-17 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR II LUCAS ALVES FERREIRA

022.029.072-54 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I YARA DE SOUSA GOS

622.012.383-24 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I LUCAS DIAS DA SILVA

612.269.093-70 ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus para o dia 02 de janeiro de

2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO. Adhemar Alves de Freitas Júnior Presidente

Página 2/4

Sexta, 10 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 865
ISSN 2764-3913

da Câmara Municipal de Imperatriz
Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: yzqa7ywyhm20250110130140

PORTARIA/NOM/PR Nº 023/2025

De 10 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) DEJAMIR SOUSA SILVA, inscrito(a) no CPF

sob o nº 016.600.303-40, para exercer o cargo em comissão

de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO E MANUTENÇÃO. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2025.

Art. 3° Revoga-se a PORTARIA/NOM/PR Nº 015/2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: eauxb2ctnm920250110130123

PORTARIA/NOM/PR Nº 024/2025

De 10 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) DEIVON DE AGUIAR SANTOS, inscrito(a) no

CPF sob o nº 819.591.923-53, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR E GABINETE

PARLAMENTAR II, estruturado no gabinete do Vereador

ADHEMAR ALVES DE FREITAS  JÚNIOR. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 09 de janeiro de 2025. Art. 3°

Revoga-se a PORTARIA/NOM/PR Nº 016/2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: ogos8xa1ocy20250110130156

PORTARIA/NOM/PR Nº 025/2025

De 10 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear os

servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos

em comissão estruturados no Gabinete Parlamentar da

Vereadora TEREZINHA DE OLIVEIRA SANTOS, com

remuneração fixada no Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021 e suas alterações: SERVIDOR CPF CARGO

FERNANDA MARCIA DOS SANTOS SOUSA

989.473.113-91 CHEFE DE GABINETE

PARLAMENTAR EMILENE MADEIRA FEITOSA

856.108.013-20 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR III WALLINSON VIEIRA DE SOUSA

989.325.193-15 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR II ANA PAULA SOARES MARTINS

025.255.793-05 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I Art. 2° Esta portaria entrará em vigor

na data de sua publicação, retroagindo seus para o dia 03 de

janeiro de 2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO. Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: vdalucppp2q20250110130156

Página 3/4

Sexta, 10 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 865
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ALDHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 019/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 020/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 021/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 022/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 023/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 024/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 025/2025

		2025-01-11T01:00:00+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1